

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E obejmująca sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji na potrzeby Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Kilińskiego w Zelowie

Zamawiający – Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Kilińskiego w Zelowie działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710 z późn. zm.) informuje o wpłynięciu w dniu 14.03.2023r. zapytań do postępowania pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E obejmująca sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji na potrzeby Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Kilińskiego w Zelowie”

Zamawiający przekazuje treść pytań i udziela odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

*W świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w Ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r., poz. 202). Na potwierdzenie spełnienia warunków Zamawiający w załączeniu przekazuje podpisane Oświadczenie – Załącznik Nr 9 do SWZ, zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022r. poz.202 ze zm.)

**Pytanie 2:**

*Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej*

*iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów.

**Pytanie 3:**

*Dot. zapisu w Rozdziale IV pkt. 7 SWZ - Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w momencie zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w momencie zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

**Pytanie 4:**

*Wykonawca prosi o podanie nr PPG, którego zamówienie dotyczy.*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do SWZ Nr PPG: **801859036550004090097**

**Pytanie 5:**

*Wykonawca wnioskuję o modyfikację Formularza cenowego – opłata abonamentowa – Wykonawca informuje że okres obowiązywania umowy to 12 m-cy i zarazem 366 dni.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający niniejszym modyfikuje formularz cenowy – opłata abonamentowa – **12 m-cy / 366 dni.**

**Pytanie 6:**

*Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem jest Polska Spółka Gazownictwa.

**Pytanie 7:**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

**Pytanie 8:**

*Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że obecna umowa zawarta z PGNiG dla punktu poboru gazu objętego niniejszym postępowaniem obowiązuje do dnia 30.04.2023r.

**Pytanie 9:**

*Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że obecna umowa na dostawę gazu nie wymaga wypowiedzenia.

**Pytanie 10:**

*Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla wszystkich PPG objętych postępowaniem.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Sprzedawcą dla wszystkich PPG objętych postępowaniem jest PGNiG.

**Pytanie 11:**

*Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu? Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych / lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w niniejszym postępowaniu.

**Pytanie 12:**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych.**

**Pytanie 13:**

*Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że będzie sam kontrolował wartość umowy, a w przypadku przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.



**Pytanie 14:**

*Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu).

**Pytanie 15:**

*Dot. zapisu w § 4 ust. 2 PPU - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-20% wolumenu podstawowego określonego w SWZ*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie /zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-20% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

**Pytanie 16:**

*Dot. zapisu w § 9 ust. 7 PPU - Czy Zamawiający wyraża zgodę aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę, aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

**Pytanie 17:**

*Dot. zapisu w Rozdziale XI pkt. 1 - W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Gieldzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty.

**Pytanie 17:**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby Wykonawca przedstawił w ofercie opłaty dystrybucyjne według taryfy OSD nr 11?*

*Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność*

gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę, aby Wykonawca przedstawił w ofercie opłaty dystrybucyjne według taryfy OSD nr 11.

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień Zamawiający przekazuje zmodyfikowany Załącznik Nr 3 do SWZ Formularz cenowy oraz Załącznik Nr 9 do SWZ Oświadczenie Zamawiającego.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców.

DYREKTOR SZKOŁY

mgr Grażyna Bontęzak

